
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
Vydáno za podpory sponzorů a  www.rehacka.unas.cz  v nákladu 100 výtisků. 

Řeháček je vydáván 3x ročně. © 2006-2011 Luukky a Toommiik  

Datum vydání: 27. 8. 2011 Informační list   Číslo: 20. 
Příští vydání: Velikonoce 2012 osady Řehačka  Ročník: 6. 
 

V tomto vydání najdete… 
 
Kuchtíme s Řeháčkem 
Přejedli jste se již 
obyčejných obalovaných 
řízků?  
Zkuste řízky z Řehačky! 
 
Řeháček zahradníkem 
Zabraňte infekci močových 
cest a “papejte“ brusinky. 
 
Řeháček na výletě 
Řeháčkovy toulky neznají 
mezí, a tak tentokrát vyrazil 
po pivních stopách.  
 
To co Vás zajímá 
... po prázdninách na webu 
najdete fotogalerii 
z rekonstrukce mostku   
-------------------------------- 
 
Staňte se dopisovateli 

informačního listu 
Řeháček – pište nám 

zprávy z okolí 
 

….a zase to počasí  
      Už třetí rok po sobě musíme hned na 
úvod vytknout počasí. Pošmourné léto, které 
jsme letos zažili, nebylo moc letní. Teploty 
atakovaly maximálně 25°C a k tomu skoro 
každý den přišla nějaká ta přeháňka. Opět se 
nedaleká Jizera vylila z břehů, Labe naštěstí 
tak neučinilo, za to se rozvodnila Mlynářice a 
vtékala přes pole do Řehačky. 
      Na začátku srpna proběhla největší 
rekonstrukce mostku přes Řehačku v historii. 
Všechna prkna se vyjmula. Hasiči z Byšiček 
nám pomohli prudkou vodní tryskou smýt 
rez a nečistoty. Mostek se celý natřel, včetně 
nových prken z pevného dubového dřeva, za 
které ručí p.Lajner, který mimo jiné také 
udělal pěkné ukazatele v lese “Lajneráku“ 
Mostek byl rovněž lépe podepřen, aby se 
„nekymácel“ ze strany na stranu. Všem, kteří 
se podíleli na přípravě, nebo přišli 
dobrovolně pomoci, děkujeme!!!  
      A na závěr… V příloze naleznete foto 
z rekonstrukce mostku, jeden tajemný 
večerní pohled a Lajnerovic ukazatele. 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

20.vydání Řeháčka 
Právě držíte v rukou jubilejní 20. vydání našeho/vašeho Řeháčka  
Řeháček vychází od roku 2006, přičemž bylo vydáno celkem  
18. řádných vydání a dvě mimořádná. Všem sponzorům,  
kteří nás podporují a s jejichž pomocí jsme mohli navýšit náklad  
z původních 30 ks na dnešních 100 ks, moc děkujeme za spolupráci. 
 
Ledová koule  
Zajímavostí byla ledová koule ve vojenském prostoru v Milovicích.  
Nikdo nevěděl, jak se sem koule dostala. Nakonec se však ukázalo,  
že šlo o velmi chytrý marketingový tah společnosti Jagermeister. 
Na video se můžete podívat z Facebooku Řehačky. 
 
Náměstí v Čelákovicích 
Rekonstrukce náměstí je poslední dobou hitem, a tak kromě Lysé,  
nyní probíhá i v Čelákovicích, kde základní kámen položili 15.7. 
Celý projekt stál téměř 50 milionů korun.  

Článek v Listech 
V prázdninových Listech města Lysé nad Labem nám na 18. stránce 
vyšel hezký článek o Řehačce, Řeháčkovi, a o všem okolo  
Najdete ho zde: http://www.mestolysa.cz/listy-07-08-2011.html 

Morušárna 
Pro příznivce historie je tu dobrá zpráva, na webu Řehačky máte 
možnost shlédnout historický dokument, který se týká výstavby bývalé 
Morušárny, za který děkujeme p.Vaňákové, jež ho získala ze státního 
okresní archivu. http://www.rehacka.unas.cz/Morusarna Bysicky.pdf 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuchtíme s Řeháčkem 
Řízky z Řehačky 

Budeme potřebovat: 
500g  kuřecích prsních řízků, 200g tvrdého sýru, česnek, hořčici, vejce, 
mouka, strouhanka, sůl, pepř 
 
Postup: 
Řízky nakrájíme na velikost dle libosti (Řeháček však doporučuje spíše 
menší kousky) osolíme a opepříme. Řízky potřeme plnotučnou hořčicí a 
poklademe na ně utřený česnek. Následně obalujeme v mouce, vajíčku a 
v nastrouhaném sýru se strouhankou. Pečeme na rozpáleném oleji. 
 
Řeháček doporučuje přílohu => Bramborová kaše, hranolky  

 

Řeháček zahradníkem 
Brusinka kanadská (Vaccinium macrocarpon)  

       Kdo by neznal brusinky, které by neměli chybět jako ozdoba na svíčkové. 
Brusinek je mnoho druhů, liší se především obsahem léčivých látek. Brusinka 
kanadská, což je stálezelený cca 20 cm vysoký keřík, pochází ze Severní 
Ameriky. Výjimečné působení kanadských brusinek na močové cesty  
je dáno obsaženými rostlinnými bioflavonoidy a dalšími obsaženými  
minerály, vitamíny, stopovými prvky a organickými kyselinami.  
Vysoký obsah organických kyselin příznivě ovlivňuje kyselost močových  
cest – vytvářejí nepříznivé prostředí pro rozmnožování především  
streptokoků a bakterie Escherichia coli (tato bakterie je nejčastější 
příčinou infekcí močových cest). Ale tak jako se vším, je třeba dbát  
pokynů výrobce při jejich dávkování, neb v tabletách jsou silné extrakty. 
Obyčejné lesní brusinky můžete “zobat“ dle libosti, předcházíte tak  
infekcím nejen močového, ale i zažívacího traktu. 
*Poznámka redakce: „Škoda, že v Polabí brusinky nerostou.“  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Řeháčkovy toulky za osvěžením   
(Návštěva minipivovarů v Praze a okolí) 

 
      Poslední dobou kvete rozvoj minipivovarů, které mohou nabídnout  
svým zákazníkům mnohem více než velké komerční pivovary.  
Minipivovary vaří pivo většinou podle tradice, tedy ze čtyř základních 
surovin: voda, slad, kvasnice a chmel. Velké pivovary užívají převážně 
různých extraktů. Minipivovary mají svá piva většinou nepasterizována  
a nefiltrována, takže nabízí vitamíny v celé parádě. Také často  
experimentují, což se zarytým pivařům moc nelíbí, ale podle průzkumů,  
stále více lidí rádo ochutná i nějaký ten kousek, který vybočuje z průměru. 
      Minipivovary rostou jako houby po dešti. Nejblíže k nám můžete  
zajet buď do obce Dětenice, nebo do Prahy, která jich nabízí celou řadu. 
Řeháček doporučuje Pivovarský dům, který sídlí v Ječné ulici, a který  
nabízí druhovou pivní rozmanitost. Výborný je i Novoměstský pivovar ve  
Vodičkově ulici, kde si můžete pivo čepovat sami z pivního stojanu, tzv. Žirafy.  

 

Slavnosti hraběte Šporka 
Tradiční slavnosti v Byšičkách proběhnou 27.8.2011 od 18. hodiny.  
Od 19h hraje kapela Druhej Dech, 1. divadelní scéna proběhne na návsi v 19:45,  
2. scénka bude na tůni probíhat v 21h a pak na louce dostanete čarodějnický  
nápoj lásky 

Výstaviště v Lysé 
Polabský knižní veletrh =) 08.09.2011 - 11.09.2011 
Celostátní výstava mláďat králíků =) 16.09.2011 - 18.09.2011 
Náš Chov =) 06.10.2011 - 09.10.2011 

 


